Wprawdzie ustawy
te działały poniekąd, ale Paweł I. wszechnicę Wi
leńską oddał księżom Jezuitom, którzy już nawet
usadowili się w Wilnie ; dopiero za Aleksandra
I. przez ks. Czartoryskiego odebrano wszechni
cę, a ich jenerał ojciec Gruber*) musiał wyjechać
do Petersburga.

To też znakomita ustawa szkolna z dnia 30.
(18.) maja 1803 r. została osnutą na ustawach
wiekopomnej komisji edukacyjnej; zwrócono
szkołom wszelkie fundusze, należące do nich,
oraz zapewniono im sutą zapomogę ze skarbu
państwa. W tym czasie utworzono w Petersburgu
ministerstwo oświaty narodowej: pierwszym mi
nistrem został hr. Żawadowski, Rusin, wychowa-
niec ks.